Tập trung chỉ đạo khôi phục đàn gia súc, gia cầm sau Tết Nguyên đán, đến nay, tổng đàn gia súc, gia cầm đạt 6.673 con.

Về Lâm nghiệp: Tổng diện tích rừng: 86,86ha, tỷ lệ che phủ rừng đạt 18%. Thực hiện tốt công tác phòng, chống cháy rừng, không để xảy ra cháy rừng. Phát động Tết trồng cây mùa xuân Nhâm Dần năm 2022 đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Toàn xã trồng được 700 cây Sao đen, cây Lát dọc theo đường liên thôn Trung Hậu - Dương Thanh, đường Xa Vệ - Xa Vệ 4 và khu vực thôn Trinh Hà với tổng chiều dài 3,1km.

Tổng diện tích nuôi trồng thủy sản = 11,7ha, sản lượng cá nuôi thả và đánh bắt ước đạt 13 tấn.